

گزارش یک روز کاری رئیس دانشگاه علوم پزشکی تبریز به قلم خودشان

گزارش نيمروزی ۱۱ فروردین ۱۳۹۹ برای ثبت در تاریخ.



متن گزارش بدین شرح می باشد:

با سلام به همه خوبان؛

اول وقت ویدیوکنفرانس با روسای شبکه ها جهت آگاهی از نحوه مراقبت افراد مشکوک پیداشده در بسیج ملی مبارزه با کرونا (غربالگری) را داشتیم. به همت همکاران وبا مساعدت بسیجیان عزیز همراه تا حال ۸۰ درصد ساکنین استان غربالگری شده اند از این تعداد سه درصد جمعیت مشکوک تلقی شده اندکه به همت همکاران محترم تابحال ۶۳ درصد آنها تعیین تکلیف شده اندتعداد قابل توجهی در مراکز سلامت ویزیت شده اند که برای ۷۹ نفر به صورت سرپایی دارو تجویز شده همزمان توصیه های لازم برای ایزولاسیون در منزل را دریافت کرده اند و ۲۳ نفر نیز برای بستری معرفی شده اند.

این اقدام اگر مستمرا ادامه یابد هر فرد علامتداری به مراکز سلامت ما اعتماد نموده و بروز علایم مشکوک را با ما در میان بگذارند میتوانیم با شناسایی بموقع و اقدامات متناسب وضعیت فرد، مانع گسترش بیماری شویم.

جلسه مهم دیگر امروز بررسی وضعیت محافظت فردی کادر عزیز بهداشت ودرمان بود بر اساس اطلاعات دقیق واحد کنترل عفونت و بهداشت حرفه ای خوشبختانه همه وسایل حفاظت فردی طبق پروتکل در بخشها موجود است واز اول هم توصیه جدی ما به روسای بیمارستانها تامین حداکثری برای حفاظت جان همکاران بوده متاسفانه الان تعدادی از عزیزان نه بخاطر فقدان وسایل بلکه بخاطر بی توجهی به مبانی پیشگیری در خارج از بخشهای خدمت دهنده به بیماران کورونایی گرفتار میشوند امیدواریم با آموزش بیشتر وبردباری همکاران در لحظاتی که خسته شده اند و رعایت پروتکل در همه لحظات دیگر شاهد گرفتاری همکاری نباشیم.

ساعاتی هم توفیق حاصل شد به همراه مسئولین بیمارستان از تمام بخشهای ارایه کننده خدمت به بیماران کورونایی در مرکز آموزشی پژوهشی درمانی امام رضا شامل ICUهای ۶و۵و اعصاب و بیهوشی و SCU پیوند اعضا بخشهای جراحی و عفونی واورژانس بیماریهای تنفسی حاد بازدید نمایم؛

خوشبختانه همکاران عزیز من اعم از کادر خدمات کمک بهیار پرستار، انترن، رزیدنت، فلو متخصص و رادیولوژی وآزمایشگاه صادقانه وسرحال در تلاش بودند لباس سرهم سفید مرا به یاد ایام حج انداخت همه یکرنگ وبا یک هدف وچه وقوفی بهتر از مکانی که خدمت به مردم رقم میخورد با کادر صحبت کردم شکایتی نداشتند روزهای طولانی است خدمت میدهند تاب آوری در طول زمان تحلیل میرود از ورود بیماران جدید بخاطر بی توجهی مردم وعدم رعایت توصیه های بهداشتی که بار سنگین درمان را موجب میشود شاکی بودند با دو پزشک ویک کادرکه بستری بودند صحبت کردم خوشبختانه وضعشان امیدوار کننده بود با چند تن از بیماران هم صحبت نمودم اگر روزهای گذشته مراعات می کردیم پای هیچکس به بیمارستان کشیده نمیشد. باور کنیم تحمل تخت بیمارستان و سنگینی تنفس سخت بیش از قرنطینه خانگی زجرآور است. بیایید به حرمت چشمان ملتمس بیماران نگران و تن خسته کادر درمان که خدا میداند با بدحال شدن یک بیمار چه بر آنها میگذرد چند روز آینده را در خانه بمانیم مطمئن باشیم خروج از منزل بجز برای کار ضروری کمک به انتشار ویروس وافزایش بار درمان است وکمک به بروز خساراتی که جبران ناپذیرند.

بگذارید جشن غلبه بر ویروس را با کمترین غایب از جامعه وخادمان ملت برگزار کنیم.

دکترمحمدحسین صومی

رئیس دانشگاه علوم پزشکی تبریز